ТУРУХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

ТУРУХАНСКОГО ОКРУЖНОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2026

     с. Туруханск                                         № 04 - п

О созыве очередной седьмой сессии Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва
В соответствии с пунктом 2 статьи 8, подпунктом 2 пункта 2 статьи 9, статьями 31, 33 Устава Туруханского муниципального округа Красноярского края, руководствуясь пунктом 1 статьи 13 Регламента Туруханского окружного Совета депутатов, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Созвать очередную седьмую сессию Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва на 26 февраля 2026 года в 09 часов 00 минут по адресу: с. Туруханск, ул. Шадрина А.Е., д.15, актовый зал.

2. На рассмотрение сессии окружного Совета депутатов вынести следующие вопросы:

2.1. О внесении изменений в решение Туруханского окружного Совета депутатов от 08.10.2025 № 2-15 «Об утверждении Регламента Туруханского окружного Совета депутатов»;
2.2. Об утверждении Положения о порядке выплаты пенсии за выслугу лицам, замещавшим муниципальные должности в Туруханском муниципальном округе;
2.3. Об утверждении Положения о порядке включения в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим иных периодов трудовой деятельности;

2.4. О гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих на территории Туруханского муниципального округа и работающих в организациях, финансируемых из бюджета округа;

2.5. Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Туруханского муниципального округа;

2.6. О мерах социальной поддержки лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции, и членов их семей;

2.7. О согласовании безвозмездной передачи муниципального имущества Туруханского муниципального округа Красноярского края в государственную собственность Красноярского края;
2.8. Об утверждении Положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений, методики расчета компенсационной стоимости, таксы для исчисления компенсационной стоимости за повреждение и (или) уничтожение зеленых насаждений на территории Туруханского муниципального округа;
2.9. Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и не являющихся муниципальными служащими Туруханского муниципального округа;

2.10. Об утверждении Порядка ведения учета граждан, проживающих на территории Туруханского муниципального округа Красноярского края, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма;

2.11. Об утверждении Порядка определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории Туруханского муниципального округа Красноярского края;
2.12. Разное.
3. Председателю Туруханского окружного Совета депутатов оповестить депутатов Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва о месте, дате и времени проведения очередной седьмой сессии Туруханского окружного Совета депутатов первого созыва.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера», размещению на официальном сайте Туруханского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Председатель
Туруханского окружного
Совета депутатов

                                 Е.Г. Кожевников